
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá problematikou kompetencí skautských vedoucích působících 

v organizaci Junák – český skaut, z.s. po absolvování čekatelského kurzu a splnění čekatelské 

zkoušky. Cílem práce je zjistit, jestli jsou v rámci kurzu osvojovány kompetence, které jsou 

v praxi vedoucími využitelné. Práce pomocí odborné literatury a dostupných příruček popisuje 

primárně kompetenční profil absolventa čekatelské zkoušky. Její součástí je dále empirické 

šetření, které se věnuje otázce, do jaké míry skautští vedoucí potřebují během své činnosti 

stanovené kompetence, které kompetence využijí více a které méně, a jestli existují v rámci 

profilu kompetence, které v praxi nemají žádnou využitelnost. Šetření tak přináší nové 

informace, které mohou být užitečné pro skautské prostředí. Výsledky empirického šetření 

poukazují na to, že kompetenční profil čekatele je adekvátní a skautská praxe umožňuje většinu 

kompetencí využít. V profilu se nacházejí také kompetence, které nemají v praxi tak časté 

využití, avšak týkají se relevantních oblastí života hnutí. 


